

## انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بانیه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

<http://www.iransocialforum.org>

بولتن خبری ایران نبرد(296)- پنج شنبه 16 بهمن 1382- 5 فوریه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

### رد صلاحیتها

رهبر معظم انقلاب اسلامی: انتخابات مجلس حتی بدون یک روز تاخیر برگزار خواهد شد

چهارشنبه 15 بهمن 1382- 4 فوریه 2004

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار پرشور هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم، انتخابات را مظهر آزادی و اراده ملت در تعیین سرنوشت خویش و سرنوشت کشور خواندند و تأکید کردند: انتخابات مجلس حتی بدون یک روز تاخیر، در اول اسفند برگزار خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حضرت آیت الله خامنه ای، انتخابات را مظهر حضور و قدرت مردم در اراده کشور برشمردند و افزودند: حضور مردم در انتخابات، نشان می دهد که ملت صاحب "دولت، مجلس و همه مسوولان" است که این پدیده بسیار مهم همچون سنگری مستحکم، کشور و نظام را در مقابل توطئه ها حفظ می کند و دشمنان اسلام و ایران را به هراس می اندازد.

ایشان، پشتوانه مردمی نظام را مهمترین عامل ناکامی دشمنان در 25 سال اخیر دانستند و خاطرنشان کردند: اگر انتخابات و مردم سالاری در ایران وجود نداشت و اراده های جوشان مردم در میدانهای مختلف، تجلی نمی یافت انقلاب و نظام، حتی یک سال هم در مقابل توطئه های دولتهای سلطه طلب دوام نمی آورد و به همین علت است که امروز، مراکز استکباری، از حضور مردم در راهپیمایی 22 بهمن و شرکت ملت در انتخابات در هراسند و همه امکانات خود را برای جلوگیری از تحقق این دو پدیده مبارک بکار گرفته اند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به تبلیغات پر حجم مراکز رسانه ای قدرتهای سلطه گر در مورد انتخابات مجلس هفتم به تشریح استراتژی و تاکتیک دشمنان برای تخریب این انتخابات و به تعویق انداختن آن پرداختند و افزودند: راهبرد و استراتژی کلی آنها این است که انتخابات اول اسفند را تخریب کنند و مانع برگزاری آن شوند که این خط مشی کلی را این روزها در قالب تاکتیک به تعویق انداختن انتخابات دنبال می کنند و با انواع تبلیغات مستقیم و غیر مستقیم و یا روشهای دیگر، به مسوولان اجرایی کشور القا می کنند که شما نمی توانید انتخابات اول اسفند را برگزار کنید و نباید برگزار کنید، اما دولت و ملت در مقابل این توطئه می ایستند.

ایشان با ابراز تأسف از تکرار حرفهای دشمنان ملت از زبان برخی افراد غافل افزودند: دشمنان با تبلیغات و روشهای مختلف سیاسی، برخی مسوولان اجرایی را به کنار رفتن و عمل نکردن به مسوولیت های قانونی شان تشویق می کنند اما همه باید متوجه باشند که برگزار شدن انتخابات حق مردم است و هیچ کس اجازه ندارد با این حق مهم مردم بازی کند.

رهبر معظم انقلاب برگزاری انتخابات اول اسفند را، وظیفه دستگاههای دولتی خواندند و تأکید کردند: کسی نمی تواند به علت مخالفت با یک روش یا یک پدیده، وظایف قانونی خود را انجام ندهد و شانه خالی کردن از مسوولیت به شکل استعفا یا به هر شکل دیگر، خلاف قانون و هم حرام شرعی است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مناقشات که بین دستگاههای اجرایی و نظارتی انتخابات مجلس هفتم بوجود آمده، خاطرنشان کردند: این گونه مسائل، همیشه به نوعی وجود داشته و چیز تازه ای نیست، اما دشمنان با بزرگنمایی این مسائل، از بروز آنها بسیار خوشحال شدند و متأسفانه عناصری هم در داخل، فریب آنها را خوردند.

رهبر معظم انقلاب خاطرنشان کردند: هیچ گره ای نیست که باز شدنی نباشد و هر مناقشه ای راه حلی دارد همچنان که انقلاب در حیات پربار خود همه بن بست ها را شکسته است و امروز هم به فضل پروردگار هیچ بن بست در مقابل نظام اسلامی و ملت ایران وجود ندارد.

حضرت آیت الله خامنه ای اکثر مسوولان و اکثر نمایندگان مجلس را اشخاص متدین، علاقه مند به انقلاب و آماده خدمت به مردم ارزیابی کردند و افزودند: مجلس رکن نظام است، البته در داخل مجلس مثل هر جای دیگر ممکن است عناصری نفوذ کرده باشند و با وارونه کردن حقایق و فضا سازی برای برخی اشخاص، آنها را به کار نامناسبی وادار کنند.

ایشان خدمت به مردم را فلسفه وجودی مسوولان نظام برشمردند و افزودند: در نظام اسلامی، ما مسوولان، خدمتگزار و نوکر مردم هستیم و اعتبار و آبروی خود را از خدمتگزاری به مردم کسب می کنیم.

حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: مسوولان نظام هیچ حقی بگردن مردم ندارند بلکه زیر دین مردم هستند و همین روحیه خدمتگزاری به مردم باعث شده است که انقلاب و نظام 25 سال در مقابل دشمنان حيله گر بایستد و اگر کسی این روحیه را از دست بدهد و یا روحیه خدمتگزاری به مردم را در دیگران تضعیف کند به ملت خیانت کرده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به لزوم خدمتگزاری مجلس، دولت و دستگاه قضایی به مردم افزودند: مجلس نیز وظایف بزرگی بر عهده دارد که انجام دادن آنها، وظیفه شرعی - قانونی، اخلاقی و ملی است.

حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: بعد از پایان جنگ تحمیلی، کارهای بزرگی در کشور شده است و افقهای روشن آن بتدریج در حال ظاهر شدن است که در این میان دشمن مکار می خواهد، با ترفند و حيله هایی که این روزها بکار می برد، جلوی این پیشرفت را بگیرد اما مسوولان و ملت اجازه نمی دهند.

رهبر معظم انقلاب با تشکر و قدردانی از زحمات و تلاشهای دلسوزانه رییس جمهور، رییس مجلس و شورای نگهبان و دیگر دستگاههای مسوول در انتخابات افزودند: البته در این ماجرا، کسانی هم هستند که با زیاده خواهی و گردن کلفتی می خواهند کار خود را به پیش ببرند، این افراد و گروهها فشارهای زیادی بر رییس جمهور، رییس مجلس و شورای نگهبان وارد آوردند اما روسای محترم دو قوه و شورای نگهبان در برابر گروههای فشار و زیاده خواه ایستادگی کردند که حای تشکر دارد.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان با تبریک دهه مبارک فجر و عید سعید غدیر به ملت ایران افزودند: ایام سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برای ملت ایران وهمه مسلمانان عید است چرا که اسلام توانست ملت ایران را از سیطره قدرتهای سلطه گر رها سازد.

ایشان با اشاره به دهها سال چپاول و اقدامات مخرب انگلیس و آمریکا در ایران قبل از انقلاب افزودند:

بیداری اسلامی خون تازه ای در رگهای ملت ایران جاری کرد و مردم با رهبری امام بزرگوار بساط دیکتاتوری را از کشور برچیدند، آمریکا را بیرون کردند و بر سرنوشت خود مسلط شدند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به بیداری روبه گسترش اسلامی در میان ملتها افزودند: نسل جوان جهان اسلام ونخبگان فرهنگی و سیاسی کشور های اسلامی، همچون ملت ایران سالگرد پیروزی انقلاب را جشن می گیرند چرا که پیروزی انقلاب اسلامی را مقدمه بیداری ونجات خود می دانند.

حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر لزوم حفظ و تقویت اصول و مبانی انقلاب افزودند: حرکت در این مسیر، دین و دنیای ملت ایران را بهبود خواهد بخشید و زخمهای پیکر ایران عزیز و مظلوم را ترمیم خواهد کرد.

در این دیدار که بمناسبت چهلیم درگذشت قربانیان زلزله بم، شماری از مجروحان این فاجعه ملی حضور داشتند رهبر معظم انقلاب اسلامی با گرامیداشت یاد قربانیان این حادثه بسیار تلخ، مردم و دستگاهها را به ادامه همدردی و باری هموطنان زلزله زده توصیه کردند و افزودند: ملت ایران در کمک به زلزله زدگان ایمان و مروت و اخوت اسلامی را متجلی ساخت و دستگاهها نیز تلاش زیادی را انجام داده اند اما این تلاشها باید ادامه پیدا کند تا مردم مطمئن شوند که این زخم بزرگ که در واقع به پیکر همه ملت وارد آمده تا حدممکن ترمیم شده است.

#### رایزنی رییس مجلس و رییس جمهور

روزنامه شرق- چهارشنبه 15 بهمن 1382- 4 فوریه 2004

در پی عدم حل مسئله ردصلاحیت ها که منجر به استعفای گسترده نمایندگان اصلاح طلب پارلمان شد، دیروز دیدارهای مهمی در سطح سران نظام انجام گرفت و طی چند جلسه پیاپی رایزنی در این باره در گسترده ترین سطح حاکمیت انجام شد. این در حالی است که رئیس مجلس نیز در روز استعفای نمایندگان خبر از رایزنی خود و رئیس جمهور با مقام معظم رهبری داده و ابراز امیدواری کرده بود که این رایزنی به نتایجی مثبت منتهی شود. با وجود این تا ساعات پایانی شب هیچ خبری از توافق و تفاهم درباره سرنوشت انتخابات مخابره نشد.

برخی منابع خبری اعلام کرده اند که پیشنهاد روسای مجلس و دولت در این جلسه بر دو محور استوار بود. اول اینکه انتخابات به تعویق افتد، دوم اینکه در صورت عدم تعویق، برگزاری انتخابات به شورای نگهبان سپرده شود که با هر دو پیشنهاد مخالفت شده است. تاکید سران نظام بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر و نیز پیدا کردن راهکارهای قانونی برای آزاد بودن انتخابات اما از جمله مسائل مورد نظر در این جلسات اعلام شده است.

سخنگوی دولت گفت: فکر می کنیم با توجه به دستور مقام معظم رهبری، فردا به نتایج مثبتی دست پیدا کنیم.

چهارشنبه 15 بهمن 1382- 4 فوریه 2004

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، عبدالله رمضانزاده امروز پس از جلسه ای دولت در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به جلسه ای که در حضور مقام معظم رهبری برگزار شده است، امیدواریم به نتایج قابل قبولی که از نظر دولت، امکان برگزاری انتخابات را فراهم کند، برسیم.

وي گفت: به هر حال همهي مجموعهي دولت هنوز بر اين اصل پافشاري مي‌کند که انتخابات را با شرايطي که قبال اعلام کرده، برگزار کند.

سخنگوي دولت افزود: در مورد افراد به هيچ وجه عدد و رقم تعيين نشده است، بلکه بنا بر اين شده است که بر مبناي قانون به همهي شکايات همه افراد رسيدگي شود.

رمضان‌زاده در خصوص اينکه اگر دولت به نتايج مثبتي نرسد، چه خواهد شد، افزود: ما فکر مي‌کنيم با توجه به دستور مقام معظم رهبري فردا به نتايج مثبتي دست پيدا کنيم.

وي با تاکيد بر اينکه از نظر دولت آخرين زمان، پنج شنبه است، افزود: اساسا همه به اين مساله اعتقاد داريم که بتوانيم حداکثر امکان حضور کساني که ثبت‌نام کرده‌اند و در چارچوب قانون جاگه دارند را در انتخابات فراهم کنيم.

رمضان‌زاده گفت: اميدواريم به نتيجهي قطعي که منافع ملت ايران در آن وجود داشته باشد، برسيم.

سخنگوي دولت دربارهي متحصنان نيز گفت: مساله‌ي متحصنان به خودشان مربوط است و دولت در اين زمينه نظر خاصي ندارد.

وي در پاسخ به اين پرسش که آیا به وزارت اطلاعات ماموريت داده شده است که بحث پيگيري رد صلاحيت‌ها را دنبال کند، گفت: من در اين زمينه صحبت نمي‌کنم.

سخنگوي دولت اظهار اميدواري کرد با نظر مساعد مقام معظم رهبري، انتخابات با حداکثر مشارکت انجام شود.

وي در ادامه‌ي اظهاراتش دربارهي برخي از اظهارنظرها مبني بر ارائه‌ي ليست از سوي دولت به شوراي نگهبان گفت: بحث عدد و رقم و ليست در مورد تعيين صلاحيتها مطرح نيست، دولت به دنبال اين نيست که افراي که تايب صلاحيت مي‌شوند، وابستگي‌هاي به گروههاي خاص داشته باشند. ما بر اين باور هستيم که حق هيچ‌کس حتي ناشناخته‌ترين افراد، نبايد تضيع بشود و هرگونه رد صلاحيت بايد مستند به موارد قانوني اعلام شده توسط مراجع چهارگانه و در چارچوب ضوابط قانون انتخابات باشد.

به گزارش خبرنگار ايسنا، عبدالله رمضان‌زاده، در خصوص فرصت کمي که براي کساني که قرار است صلاحيتشان تايب شود، وجود دارد، گفت: اين امر يکي از مسائلي بود که امروز در دولت مطرح شد، به هر حال ما به دنبال اين هستيم که بتوانيم انتخابات را با شرايط اعلام شده برگزار کنيم و حداکثر تلاشمان را در اين زمينه به کار مي‌بنديم.

از سخنگوي دولت سوال شد " يکي از شرايط دولت، عادلانه برگزار شدن انتخابات بوده است و اين فرصت از دست رفته است، تدبير دولت در اين خصوص چيست؟" وي پاسخ داد: متاسفانه اين حرف شما درست است.

وي اظهار داشت: من اميدوارم که دوستان هم که به مساله ليست بارها اشاره کرده‌اند، به اين مساله توجه کنند از نظر دولت هيچ يک از افراي که رد صلاحيت شده‌اند، با ديگري تفاوتي ندارند و بايد بررسي مجدد در مورد همهي آنها بر اساس اصول قانوني انجام بگيرد. دولت ليستي ارائه نداده است و معتقديم که همه بايد بر اساس ضوابط قانوني تعيين يا رد شوند.

رمضان‌زاده گفت: اميدواريم شرايطي را فراهم کنيم که انتخابات در کشور مطابق نظر مردم انجام شود. مجموعه تلاشها تا به امروز به اينجا رسيده است که آخرين مرحله اميدمان را به بررسي‌هاي امروز و فردا محول کنيم. اميدواريم فردا شرايطي فراهم شود و نظراتي که مقام معظم رهبري داده‌اند مورد توجه قرار گيرد تا ما بتوانيم بگويم انتخابات را در حداقل شرايطي که ممکن بوده است، نه شرايط حداکثري مورد نظر دولت، به انجام برسانيم.

وي گفت: ممکن است انتقاداتي هم وجود داشته باشد، اما ما مي‌خواهيم به مردم عرض کنيم تمام تلاشمان را به کار برديم و از همهي ابزارها استفاده و سعي کرديم مشکلاتي را که ديگران بوجود آورده بودند، تشديد نکنيم و تا به اين جا آمده‌ايم. اميدواريم که نتيجه‌ي کاري که انجام داده و تلاشي که براي حفظ آرامش و ثبات در کشور به کار گرفته‌ايم، فردا به نتيجه برسد و بتوانيم به مردم بگويم که حداقل شرايط مورد نظر دولت، نه حداکثر شرايط مورد نظر آن، تا مين شده است.

به گزارش ايسنا، سخنگوي دولت ادامه داد: در اين صورت با صراحت و صادقانه به مردم مي‌گويم که تلاشهايمان تا به اينجا رسيده است و طبيعتا مردم در انتخابات با نوع مشارکت و نوع انتخاب خودشان تکليف همه چيز را روشن خواهند کرد.

رمضان‌زاده گفت: مرجعي که الان از سوي دولت مشغول بررسي است وزارت اطلاعات است.

وي در بخش ديگر سخنانش در خصوص وضعيت جسماني رييس‌جمهور گفت: شرايط کشور به گونه‌اي نيست که ايشان بتوانند استراحت کنند، ايشان ديروز و امروز جلسات مستمري را داشتند. پزشکان نگران سلامت آفای رييس‌جمهور هستند، هم کارهاي به مناسبت دهه فجر و معضلي که در مورد انتخابات پيش آمده، باعث شده که ايشان نتوانند استراحت کنند، اطلاع داريد که مساله‌ي ديسک کمر فقط با استراحت و عمل جراحي ممکن است مداوا شود.

وي گفت: پزشکان به آفای خاتمي نوصيه‌ي کرده‌اند استراحت مطلق داشته باشد.

انتهاي پيام

در ديدار هفتاد تن از نمايندگان متحصن با رئيس جمهور و رئيس مجلس سير روند رايزني‌ها اعلام و گفته شد که نتايج فردا اعلام مي‌شود.

چهارشنبه 15 بهمن 1382 - 4 فوریه 2004

دکتر علی شکورپراد نماینده مردم تهران در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با اشاره به اینکه هفتاد نفر از نمایندگان متحصن امروز جلسه‌ای با رئیس جمهور و رئیس مجلس برگزار کردند، گفت: این تعداد شامل نمایندگانی که رد صلاحیت نشدند، کسانی که ثبت‌نام نکردند و کسانی که رد صلاحیت شده‌اند، بودند.

شکورپراد اظهار داشت: در این جلسه، آقای خاتمی سیری از رایزنی‌هایی که ظرف چند روز اخیر انجام شده است، ارائه و اعلام کردند که نتیجه‌ی کار فردا معلوم می‌شود.

وی افزود: ابتدا متحصنین و سپس آقای خاتمی و آقای کروبی نقطه نظرات خود را بیان کردند. به گفته‌ی وی نمایندگان متحصن مطالب مطروحه در جلسه را در جمع عمومی خود مطرح و متعاقباً نقطه نظراتشان را اعلام می‌کنند.

شکورپراد اعلام کرد: قرار بر این بود که اختتامیه تحصن امروز برگزار شود، اما به دلیل جلسه نمایندگان با رئیس جمهور، اختتامیه فردا ساعت 3 برگزار خواهد شد و در جلسه اختتامیه ضمن اعلام مواضع، کنفرانس مطبوعاتی محمد رضا خاتمی سخنگوی متحصنین نیز برگزار خواهد شد.

انتهای پیام

هیچ کس، حتی خاتمی هم در این شرایط نمی‌تواند تضمینی بدهد یا نتیجه را از قبل پیش‌بینی کند.

چهارشنبه 15 بهمن 1382 - 4 فوریه 2004

محسن آرمین عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با بیان این مطلب در خصوص جلسه‌ی امروز نمایندگان متحصن با روسای جمهور و مجلس با اشاره به این که برای شنیدن مطالب در این جلسه حضور یافته بودیم، اظهار داشت: ما صحبت خاصی در این جلسه نداشتیم، الا جمع‌بندی نظرات متحصنین که تقریباً همان چیزی بود که در چند بیانیه اخیر منتشر شده است.

وی افزود: جمع‌بندی و فشرده‌ی این مطالب را در این جلسه خدمت آقایان عرض کردیم و آن‌ها هم اقدامات صورت گرفته تا کنون و اقداماتی که قرار است صورت بگیرد را بیان کردند. ما نیز هیچ گونه بحثی نکردیم و گفتیم که ما این مسأله را در جمع خود مطرح کرده و نظر جمع را به اطلاع می‌رسانیم.

آرمین در خصوص نتایج این دیدار گفت: این دیدار به دعوت خاتمی و نه متحصنین انجام شد، بنابراین متحصنین مستمع بودند و بنا نبود که نتیجه‌ی خاصی حاصل شود. آقای خاتمی دعوت کرده بودند و متحصنین هم خدمت ایشان رسیدند.

نماینده‌ی مردم تهران ادامه داد: هیچ کس، حتی خاتمی هم در این شرایط نمی‌تواند تضمینی بدهد یا نتیجه را از قبل پیش‌بینی کند، بلکه نتیجه را باید در عمل دید، متحصنین هم منتظر نتایج اقدامات در طی یکی دو روز آینده هستند، تا با بررسی نتایج اقدامات تصمیم‌گیری کنند. اگر جمع‌بندی نظرات متحصنین این بود که خواسته‌های‌شان تأمین شده است، فیه‌المراد، و در غیر این صورت اعلام خواهند کرد خواسته‌های ما تأمین نشده است.

وی تصریح کرد: آنچه که از نظر متحصنین مهم است و هیچ تردیدی در آن وجود ندارد، همان خواسته‌ها و مطالباتی است که در بیانیه‌ها مبنی بر برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه آمده است و همچنین تأیید صلاحیت کسانی که به صورت غیر قانونی صلاحیت‌شان رد شده است.

آرمین یادآور شد: به دلیل این که فرصتی بیش از این وجود ندارد، احتمالاً ظرف بیست و چهار ساعت آینده تکلیف روشن می‌شود.

وی اظهار داشت: چون هیچ نتیجه‌ی مشخص و روشنی وجود ندارد، اساساً نمی‌توان یک ارزیابی از آنچه اتفاق خواهد افتاد پیش‌بینی کرد، همه منتظر هستند ببینند نتیجه چه می‌شود و در آن زمان تصمیم می‌گیرند.

آرمین گفت: نتیجه‌ای که ما می‌خواهیم همان چیزی است که تحصن به علت آن شروع شد. یعنی تجدید نظر در صلاحیت‌ها و تأیید مجدد صلاحیت کلیه‌ی کسانی که به صورت غیر قانونی و بدون وجود سند و مدرک معتبر و قانونی رد صلاحیت شده‌اند و این خواسته‌ی متحصنین است.

انتهای پیام

## برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: چهارشنبه 15 بهمن

بی بی سی - چهارشنبه 15 بهمن 1382 - 4 فوریه 2004

### رابطه ایران و آمریکا و دیگران

ایرنا به نقل از یکی از مسئولان وزارت امور خارجه ژاپن گزارش داد ریچارد آرمیتاژ، یکی از معاونان وزارت امور خارجه آمریکا در دیدار اخیرش با یوریکو کاواگوچی، وزیر خارجه ژاپن گفته است که واشنگتن به دنبال باز کردن راه‌های گفت‌وگو با ایران است.

ریچارد آرمیتاژ تأکید کرده که سیاست آمریکا در قبال ایران تغییری نکرده، اما آمریکا در عین حال تلاش می‌کند که فضای گفت‌وگو میان دو کشور فراهم شود.

بر اساس این گزارش، وزیر امور خارجه ژاپن نیز در این دیدار پیرامون سفر اخیر خود به ایران، توضیحاتی به آقای آرمیتاز ارایه کرده است.

وی شانزدهم دی ماه، در سفری دو روزه به ایران، با مقامات بلندپایه جمهوری اسلامی، از جمله درباره برنامه های اتمی ایران به بحث و تبادل نظر پرداخته بودند.

از سوی دیگر، خبرگزاری دانشجویان ایران به نقل از روزنامه ایتالیایی "لاستامپا"، گزارش داد که وزیر امور خارجه ایتالیا گفته است که کالین پاول، وزیر خارجه آمریکا در مکالمه ای تلفنی به وی اطمینان داده که کشورش برای آغاز مذاکره با جمهوری اسلامی، هیچگونه پیش شرطی نخواهد گذاشت. وزیر امور خارجه ایتالیا نیز اخیرا به ایران سفر کرده بود.

### **گزارش نشست مشترک ایران و ژاپن**

وزارت خارجه ژاپن روز دوشنبه با انتشار گزارشی درباره نشست اخیر دو کشور در زمینه کاهش تسلیحات و پیشگیری از گسترش سلاح اتمی عنوان کرد که دو طرف در این نشست به توافق های قابل توجهی دست یافتند.

به گزارش ایرنا، ایران در این نشست جزئیات مربوط به امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای را به اطلاع ژاپن رسانده و این کشور نیز از پیوستن جمهوری اسلامی به این پروتکل استقبال کرده است.

دو کشور نشست های دوره ای خود درباره کاهش تسلیحات و پیشگیری از گسترش سلاح اتمی را پس از وقفه ای دوساله، از تیرماه گذشته آغاز کرده اند.

### **بازگشت خرازی از اوکراین**

کمال خرازی، وزیر خارجه ایران که روز سه شنبه برای دیداری رسمی به اوکراین سفر کرده بود، صبح چهارشنبه به تهران بازگشت.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، وی در این سفر در دیدار با رییس جمهوری، نخست وزیر و وزیر خارجه این کشور، راه های گسترش همکاری های دوجانبه در زمینه های مختلف، به ویژه تجاری و اقتصادی را بررسی کرد.

انتقال فن آوری ساخت موتور هواپیما به ایران، همکاری بیشتر طرف اوکراینی در زمینه قطعات یدکی هواپیما، برگزاری چهارمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در اردیبهشت ۱۳۸۳، احداث مرکز تجاری ایرانیان در شهر کیف و سرمایه گذاری طرف اوکراینی در طرح های نفت و گاز ایران از جمله مسایل مورد بحث آقای خرازی با مقامات اوکراینی بوده است.

### **سرمایه گذاری در نفت**

محمد آقایی، معاون وزیر نفت گفت ۱۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری برای توسعه فعالیت های پالایشی در ایران، از جمله انجام اصلاحات در پالایشگاه ها به منظور افزایش ظرفیت انتقال نفت خام به پالایشگاه و ساخت مخازن جدید در ایران در ۲۵ سال اخیر صورت گرفته است.

وی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه ظرفیت پالایش نفت خام کشور در طول ۲۵ سال گذشته بیش از دو برابر افزایش یافته، افزود: با اجرای طرح های توسعه ظرفیت پالایشگاه ها در سال های مذکور، روند واردات فرآورده های نفتی که در طول سال های ۱۳۶۷-۱۳۶۶، ۱۱ میلیارد لیتر در سال بود، به تدریج کاهش یافت و در اواخر سال ۱۳۷۸ به فراز صادراتی ۴ / ۲۲ میلیون تن و درآمد صادراتی ۷ / ۲ میلیارد دلار رسید.

آقای آقایی همچنین با اشاره به اینکه صادرات فرآورده های نفتی در ۱۰ ماهه اول امسال به ۱۳ / ۵ میلیون تن بالغ شده، پیش بینی کرد این رقم تا پایان سال به ۱۵ میلیون تن برسد که به این ترتیب ۵ / ۲ میلیارد دلار درآمد ارزی نصیب کشور خواهد کرد.

### **تاکید بر برگزاری انتخابات در اول اسفند**

آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، علنا در بحران ناشی از رد صلاحیت جمعی از داوطلبان نمایندگی مجلس توسط شورای نگهبان دخالت کرده است و نمایندگان متحصن از احتمال خامنه تصحیح خود خبر داده اند.

آقای خامنه ای در سخنان روز چهارشنبه خود مشخصا با به تعویق افتادن زمان برگزاری انتخابات دوره هفتم مجلس مخالفت ورزیده و گفته است که "انتخابات مجلس حتی بدون یک روز تاخیر، در اول اسفند برگزار خواهد شد."

در جریان اختلاف نظر بین شورای نگهبان و مجلس و دولت بر سر رد صلاحیت ها، وزیر کشور در نامه هایی به شورای نگهبان خواستار تعویق تاریخ برگزاری انتخابات شده بود و نمایندگان متحصن مجلس نیز چنین امری را از جمله شرایط قطعی خود برای رفع بحران کنونی اعلام کرده بودند در حالیکه شورای نگهبان تعویق انتخابات را غیر قابل قبول دانسته بود.

### **انتقاد شدید از اصلاح طلبان**

آیت الله محمد یزدی، از فقهای شورای نگهبان به تندی از عملکرد مجلس ششم انتقاد کرد و گفت اصلاح طلبان می خواهند اسلام و قرآن در کشور حاکم نباشد و مشکل اصلی خود را در این مساله می دانند.

به گزارش ایرنا، وی افزود آنان به دنبال جدایی جمهوریت از اسلامیت هستند و می گویند چرا طی ۲۵ سال گذشته همچنان دین خداوند و قوانین اسلام در این کشور حاکمیت دارند.

به گفته این عضو شورای نگهبان، اصلاح طلبان به منظور تضعیف نظام قصد دارند که رهبری را که وی از آن به عنوان عمود خیمه انقلاب و نظام اسلامی یاد کرد، زیر سوال ببرند. در همین حال، آیت الله مصباح یزدی، از نظریه پردازان طیف تندرو محافظه کاران نیز گفت عملکرد برخی نمایندگان در مجلس ششم باعث شده که این مجلس مایه ننگی برای نظام باشد. وی در عین حال تاکید کرد در مجلس آینده باید افرادی صالح و عادل وارد شوند تا مجلس هفتم مثل مجلس ششم نشود.

آقای مصباح یزدی گفت: "وقتی که دشمنان با شمشیر خود کنار خانه ایستاده اند، دفع آن از درس و بحث و سایر احکام شرعی واجب تر است و ما در مجلس هفتم با این وضعیت روبه رو هستیم."

### **حمله آیت الله خزعلی به شیرین عبادی**

آیت الله ابوالقاسم خزعلی، از روحانیون پرنفوذ در بین طیف تندرو جناح محافظه کار، از حمایت گروهی از نمایندگان مجلس و مسئولان از شیرین عبادی و استقبال از وی به دلیل دریافت جایزه نوبل انتقاد کرد و خطاب به آنان گفت: "شما خجالت نکشیدید در گردن این زن کذایی که با رییس جمهوری فرانسه دست داده و صورت در صورت نامحرم قرار داده است گل انداخته و آن را حمایت کرده اید؟" به گزارش ایرنا، وی همچنین مدعی شد زلزله زدگان شهرستان بم کمک های خانم عبادی را قبول نکرده اند.

این درحالی است که شماری از تشکل های غیردولتی، با افتتاح حسابی بانکی به نام خانم عبادی، خواستار جمع آوری کمک ها در این حساب برای کمک به بازسازی بم شده اند. آیت الله خزعلی همچنین با تاکید بر اینکه فعالیت های خانم عبادی به منظور تخریب انقلاب و نظام از داخل است، از کسانی که مانع سخنرانی وی در دانشگاه الزهرا شدند، تشکر کرد.

### **مسدود شدن 350 سایت اینترنتی**

علی اکبر صنعتی، مدیر عامل شرکت مخابرات ایران گفت تا کنون 350 سایت غیر مستهجن معرفی شده از سوی شورای نظارت، از سوی این شرکت فیلتر شده است. این درحالی است که پیش از این مقامات مختلف تاکید کرده بودند که تنها سایت های به گفته آنان غیراخلاقی، مستهجن و سایت هایی که به مقدسات و باورهای مردم توهین می کنند، مسدود خواهند شد.

با وجود این، در ماه های اخیر نه تنها بسیاری از سایت های سیاسی که در خارج از کشور مستقر هستند، در ایران مسدود و فیلترگذاری شده اند، بلکه تعدادی از سایت های اینترنتی در خود ایران نیز مسدود شده اند.

### **توقیف یک ساله یک نشریه**

هفته نامه بین المللی "نواندیش"، به دنبال شکایت مدعی العموم با حکم شعبه 7 دادگاه تجدیدنظر استان خراسان، به مدت یک سال توقیف شد.

به گزارش ایسنا، علاوه بر ممنوعیت انتشار این نشریه به مدت یک سال، مدیرمسئول، سردبیر و یکی از نویسندگان آن هر کدام به 5 میلیون ریال جزای نقدی و یکی دیگر از نویسندگان آن به یک میلیون ریال جزای نقدی محکوم شده اند.

نشریه "نواندیش" از شهریورماه 1381 به صورت سراسری و از خردادماه سال جاری به صورت بین المللی و به دو زبان فارسی و انگلیسی منتشر می شد.

### **مدیر مسئول "زمان" مجرم شناخته شد**

هیئت منصفه مطبوعات، امروز غلامحسین معتمدی، مدیرمسئول ماهنامه "زمان" را مجرم شناخت، اما در عین حال وی را مستحق تخفیف نیز دانست.

به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان تهران، وی به اشاعه فحشا و منکرات و درج مطالب خلاف عفت عمومی متهم شده است.

در جلسه دادگاه، همچنین قرار بود که به پرونده اتهامی مدیرمسئول ماهنامه "اقتصاد ایران" نیز رسیدگی شود، اما به دلیل رضایت شاکی پرونده، دادگاه برای متهم قرار موقوفی تعقیب صادر کرد.

### **تعداد زایران کشته شده ایرانی**

محمدحسین ضیایی، رییس هیئت پزشکی حج ایران اعلام کرد از آغاز موسم حج تاکنون ۱۸ تن از زایران ایرانی در شهرهای مدینه و مکه درگذشته اند.

به گزارش ایرنا، وی کهولت سن، سکنه قلبی و تصادف را از مهمترین دلایل فوت زایران ایرانی ذکر کرد. آقای ضیایی با بیان اینکه در حادثه جمرات در روز دهم ذیحجه و روزهای بعد از آن هیچ زایر ایرانی فوت نکرده است، گفت ۲۴۴ نفر از زایران خارجی در روز عید قربان در محل جمرات جان خود را از دست دادند که بیشتر آنها از کشورهای جنوب شرق آسیا، آفریقا و کشورهای عربی بوده اند.

## **تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی**

دانشمند اتمی پاکستان طلب بخشش کرد

پی پی سی - چهارشنبه 15 بهمن 1382 - 4 فوریه 2004

پدر بمب اتمی پاکستان ضمن اعتراف به انتقال اسرار اتمی به کشورهای ایران، لیبی و کره شمالی طلب بخشش کرده است.

عبدالقدیر خان روز چهارشنبه 4 فوریه با پرویز مشرف، رئیس جمهوری پاکستان ملاقات کرد و سپس با شرکت در مصاحبه ای تلویزیونی، مسوولیت کامل انتقال اسرار اتمی را به عهده گرفت. وی که یک قهرمان ملی به شمار می رود، خطاب به مردم پاکستان گفت که بدون اجازه دولت چین کرده است و طلب بخشش کرد.

دولت پاکستان تحقیق درباره کمک های اتمی به سایر کشورها را پس از آن آغاز کرد که سازمان ملل متحد اطلاعات جمع آوری شده خود درباره برنامه های اتمی ایران و لیبی را در اختیار آن کشور قرار داد. دولت پاکستان با انتشار بیانیه ای در روز چهارشنبه گفت: "دکتر عبدالقدیرخان در برابر رئیس جمهور اعلام کرد که مسوولیت کامل کلیه فعالیت های مربوط به انتقال اسرار اتمی را می پذیرد." دکتر خان، که برای 25 سال ریاست آزمایشگاه های اتمی پاکستان را به عهده داشت، روز چهارشنبه در بیانیه ای تلویزیونی گفت پرویز مشرف و سایر مقام های دولتی هیچ نقشی در انتقال اسرار و برنامه های اتمی به سایر کشورها نداشته اند.

وی گفت: "دولت هرگز برای این گونه فعالیت ها هیچ گونه مجوزی صادر نکرده است. من مسوولیت کامل اعمال خود را به عهده می گیرم و از شما طلب بخشش می کنم."

وی روز شنبه از سمت خود به عنوان مشاور ویژه علمی و فنی رئیس جمهوری برکنار شده بود. مقام های پاکستانی سپس در روز یکشنبه اعلام کردند که وی با امضای اعتراف نامه ای به انتقال اطلاعات فن آوری اتمی به سایر کشورها اذعان کرده است.

پرزیدنت مشرف قرار است در ادامه روز چهارشنبه درباره تقاضای بخشش دکتر خان تصمیم بگیرد. پل اندرسون خبرنگار بی بی سی در اسلام آباد می گوید طی چند هفته گذشته گفتگوهایی درباره اقدام قانونی علیه کلیه کسانی که به انتقال دانش یا فن آوری هسته ای به سایر کشورها مظنون هستند جریان داشته است.

سرنوشت شش دانشمند ارشد و مقام دیگر که در برنامه اتمی پاکستان دست داشته اند نیز احتمالاً به زودی روشن خواهد شد.

مقام های پاکستانی گفتند که دکتر خان مدیریت شبکه ای را به عهده داشت که به طور منظم به قاچاق تجهیزات اتمی به سایر کشورها می پرداخت.

به گفته آنها، این شبکه طرح ساخت دستگاه های سانتریفیوژ دارای قابلیت تولید اورانیوم تسلیحاتی را در اختیار سایر کشورها قرار داده بود.

همچنین ادعا می شود که وی طی سفرهای مخفیانه به کشورهای خارجی، چگونگی ساخت بمب اتمی را برای ایران، کره شمالی و لیبی تشریح کرد.

با این حال وی که پدر بمب اتمی پاکستان لقب گرفته است، نزد مردم این کشور محبوبیت زیادی دارد و برکناری او در روز شنبه خشم عمومی را برانگیخت.

به گفته خبرنگار بی بی سی با اعتراف و پوزشخواهی عبدالقدیر خان، دولت پاکستان احتمالاً راهی برای پرهیز از فرآیندی که ممکن است خشم عمومی را برانگیزد پیدا کرده است.

حامیان دکتر خان می گویند که اگر نقل و انتقالات اتمی به سایر کشورها صورت گرفته باشد، این عملاً نمی تواند بدون اطلاع دولت انجام شده باشد.

اما پرزیدنت مشرف اصرار می ورزد که هیچ مقامی اجازه صدور اسرار اتمی به سایر کشورها را صادر نکرده است.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انفجار بمب در نزدیکی شهر اسکندریه در جنوب بغداد يك سرباز ديگر آمريكايی را کشت

چهارشنبه 15 بهمن 1382- 4 فوریه 2004

در انفجار بمبی در عراق يك سرباز آمريكايی کشته شد و يك نفر ديگر مجروح گرديد. به گفته سخنگوی نظامی آمریکا این حادثه در نزدیکی شهر اسکندریه در حدود 50 کیلومتری جنوب بغداد روی داد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در این میان، ارتش آمریکا اعلام کرده است شمار کشته شدگان دو بمب گذاری انتحاری علیه دفاتر احزاب کرد عراق در شهر اربیل در روز یکشنبه به 101 تن افزایش یافته است.

به گزارش رادیو آمریکا مقامات کرد گروه انصارالاسلام را که گفته می شود با القاعده ارتباط دارد، مسوول دانسته اند، اما مقامات نظامی آمریکا می گویند هنوز بسیار زود است که بمب گذاری ها را به گروه خاصی ارتباط داد.

مصاحبه با يك تحليلگر کرد در اربيل در رابطه با خودمختاری و نوع حکومت عراق و انتحاری اخير

رادیو فردا- چهارشنبه 15 بهمن 1382- 4 فوریه 2004

شمار قربانیان بمب گذاری ها انفجارهای انتحاری در دفاتر دو حزب اصلی کردستان عراق به 101 نفر رسید. تلویزیون محلی اربیل در کردستان عراق شمار زخمی ها را 133 نفر اعلام کرده است. در

انفجارهای انتحاری روز یکشنبه در مقر حزب دموکرات کردستان عراق و اتحادیه میهنی کردستان عراق در اربیل در مراسم عید قربان شماری از رهبران و مسئولان ارشد این دو حزب هم کشته شدند.

هوشیار زبیری وزیر خارجه شورای حکومتی عراق وقوع این حوادث در مقر دو حزب دموکرات کردستان و اتحادیه میهنی کردستان را به فعالیت گروه القاعده نسبت داد اما بطوری که شروع قادر روزنامه نگار و تحلیل گر مسائل سیاسی در شهر اربیل میگوید بار قضیه این بمب گذاریها اختلاف نظر بین کردها و شیعیان عراقی بر سر شیوه حکومت عراق بالا گرفته است. شروع قادر میگوید در پی انفجارهای سه روز پیش در اربیل وضعیت امنیتی این منطقه چندان تغییری نکرده اما چشم انداز نگران کننده است. به گفتگوی همکارم نیما تمدن با شروع قادر تحلیل گر مسائل سیاسی در کردستان عراق توجه کنید.

سوال: آقای قادر منطقه کردستان عراق به طور عام و شهرهای اربیل و سلیمانیه در همین منطقه به طور خاص جاهایی هستند که همیشه گفت از زمان جنگ خلیج فارس در سال 91 تاکنون خیلی عرصه درگیری نبوده اند. به طوریکه حتی در همین جنگ اخیر هم تبعات جنگ آنچنان به منطقه کردستان وارد نشد. اما حالا به نظر میرسد که رشته بمب گذاریهای انتحاری از مناطق جنوبی و مرکزی عراق به سوی شمال یعنی کردستان کشیده شده، تحلیل شما از این واقعه چیه؟

قادر: درسته و در حقیقت این کارهای تخریبی انفجاری که روی به کردستان آورده درست بعد از شروع مناقشه بر سر مستقبل و آینده دولت عراق شروع شد. همونطور که میدونید کمک اقلیم کردستان قبل از 13 سال تا به حال تونسته امنیت را در سه استانی که زیر کنترل حکومت کردستان بودند برقرار کنه و نیروهای امنیتی و حکومتی در اینجا کاملاً مسلط هستند ولی بعد از اینکه دولت بعث از بین رفت و نیروهای ائتلاف تونستند در جنوب عراق فیصله پیدا کنند، حکومت کردستان به نمایندگی از طرف مردم کردستان شروع کردند به مناقشه بر سر مستقبل عراق. ما این مسئله را طرح کردیم که بعد از صدام حسین باید چطور حکومتی در عراق باشه و این مستلزم این است که شکل حکومتی از لحاظ قانونی براساس فدرالی باشه و اینچور فدرالیسمی که ما در کردستان مطالبش هستیم براساس منطقه جغرافیایی و وجود قومی یا ملی باید باشه. حالا مناسفانه نیروهای سیاسی عربی دارای همان دیدگاهی هستند که قبل از صدام حسین حکمت را اداره میکرد. این مناقشه ای که بین کردستان و بخش عربی عراق یا جنوب عراق شروع شده و این مسائلی که تو کردستان مطرح میشه ارتباط نزدیک داره با آینده دموکراسی در عراق با آینده تعددی و پلورالیزم در عراق و با آینده درخشانی که ما برای عراق یک عراق متحد و متعدد از لحاظ قومی و فدرالی از لحاظ اداری طرح کردیم دولت های همجوار ما نمیخوان عراق ثبات داشته باشه و نمیخوان این مشکل به طور ریشه ای حل بشه، نیروهای بنیادگرایی این انتحاری از دولت های همجوار ما ترانزیت پیدا کردند، پل عبور پیدا کردند به داخل عراق ریختند و داخل عراق هم دیدند که کردستان داره مرکز پروژه های سیاسی و فکری برای مستقبل عراق میشه و از لحاظ دیگه هم آرام هست، همه اینها باعث شده که یورشهایی به داخل کردستان روی آوردند و شیرازه امور را برهم بزنند و ما از این پروژه های فکری و سیاسی عقب نشینی کنیم. مشکل منطقه ای ما آقا این است که تحمل دموکراسی و تعددیت را نمیکند.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 15 بهمن

بی بی سی - چهارشنبه 15 بهمن 1382 - 4 فوریه 2004

روزنامه های چهارشنبه تهران با گزارش های موافق و مخالفی درباره استعفای نمایندگان مجلس صفحات خود را آغاز کرده اند و در مقالات خود به پیش بینی حوادث روزهای آینده پرداخته اند. روزنامه های تهران آخرین بیانیه نمایندگان متحصن در مجلس را منتشر کرده اند که در آن بر مواضع قبلی پافشاری شده و بدون اشاره مستقیم به تبلیغاتی که شورای نگهبان و محافظه کاران درباره لیست تهیه شده توسط وزیران کابینه برای حل بحران به راه انداخته اند، هر نوع تفاهمی میانجی گرانه را رد کرده اند.

در بخشی از بیانیه آخر متحصنین آمده است اخیراً شنیده شده است برای رقابتی کردن انتخابات، لیستی تهیه شده است که عده ای از نامزدها بر اساس آن تأیید صلاحیت شوند در حالی که در شرایط حاضر برگزاری انتخابات در اول اسفند ماه ممکن نیست و دولت نباید زیر بار چنین تحمیلی برود. **کیهان** در عنوان اصلی خود خبر داده که بر اساس گفتگوهای سران نظام با رهبر، تعویق انتخابات غیرممکن اعلام شد.

سرمقاله **کیهان** با اشاره به دولت های مهندس بازرگان، میرحسین موسوی و هاشمی رفسنجانی اظهار نظر کرده که افتخار همه این دولت ها برگزاری انتخابات به موقع بود ولی حالا برادر حاتم طائی خواستار به تعویق افتادن انتخاباتی شده که از هشت هزار نفر نامزد آن پنج هزار نفر تأیید صلاحیت شده اند.

اشاره طعنه آمیز سرمقاله **کیهان** به بردار حاتم طائی، به محمدرضا خاتمی دبیر کل جبهه مشارکت و سخنگوی نمایندگان مستعفی و متحصن در مجلس است که در چند روز گذشته اعلام داشته است که برگزاری انتخابات در اول اسفند ماه غیرممکن می نماید.



سعید رضوی فقیه در مقاله ای در **یاس نو** با اشاره به تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی نوشته این قانون قراردادی بود که مانند هر قرارداد دیگری اگر یک طرف آن را زیر پا گذاشته باشد از سوی دیگر هم فسخ شدنی است.

نویسنده **یاس نو** بر این اساس نوشته چون بخش انتصابی حکومت، بارها و بارها با ندیده گرفتن مفاد قانون اساسی قرارداد را نقض کرده حالا تکلیف مردم چیست.

در پایان مقاله **یاس نو** تاکید شده که وقتی شورای نگهبان تفسیری دارد که با علت اصلی رای دادن مردم به قانون اساسی جمهوری اسلامی مغایرت دارد چه نیست جز آن که برای این قانون اساسی تازه که به رای و تصمیم شورای نگهبان شکل گرفته باید همه پرسوی صورت گیرد و از مردم سؤال شود.

احمد پورنجاتی در مقاله ای در **یاس نو** اصطلاح «مجادلات مشمئز کننده» را که هاشمی رفسنجانی در نماز جمعه این هفته تهران برای مناقشات مجلس و شورای نگهبان به کار برد، به نقد کشیده و نوشته مگر در مجلس اول شما با هماهنگ شدن مجلس با رییس جمهور بنی صدر مخالفت نکردید؟ چه فرقی می کند هر قوه ای که بخواهد مجلس را تحت انقیاد خود درآورد دیکتاتوری کرده است. رییس کمیسیون فرهنگ مجلس که از جمله استعفا دهندگان است و برای انتخابات آینده نامزد نشده است در پایان مقاله خود از رییس مجمع تشخیص مصلحت پرسیده بهتر نبود به جای به کار بردن عبارت «مجادلات مشمئز کننده» در حالی که نمایندگان مجلس برای ایفای حقوق مردم ایستادگی می کنند برای گزتابی هائی که نسبت به قانون و حتی تصمیم های مجمع تشخیص مصلحت نظام رخ داده، موضع می گرفتند.

از روز دوشنبه به دنبال مصاحبه صدا و سیما با دبیر شورای نگهبان، نشریات محافظه کاران تبلیغاتی را شروع کردند که نشان می داد چهار تن از وزیران که از جانب دولت برای گفتگو با شورای نگهبان انتخاب شده بودند لیستی را با آن ها در میان گذاشته و خواستار تصویب آن ها برای فرونشاندن بحران شده اند.

**کیهان، رسالت و جمهوری اسلامی** در شماره های روز سه شنبه خود بر اساس ادعای آیت الله جنتی نوشته بودند که به این ترتیب دولت قصد دارد مجلس فرمایشی و موافق خود و مطیع الدوله برپا دارد و شورای نگهبان با آن مخالفت کرده است.

حسین مسلم در مقاله ای در **یاس نو** در تحلیل استعفا و اعتراض نمایندگان اصلاح طلب مجلس نوشته این اعتراض ها و استعفا ها باعث خواهد شد که اصلاح طلبان فاصله ای منطقی بین خود و کسانی ایجاد کنند که قدرت را ملک طلق خود دانسته اند.

نویسنده مقاله «ورود مطلقاً ممنوع» در **یاس نو** تاکید کرده است که از این پس اصلاح طلبان می توانند با استیضاح و استفاده از راهکارهای قانونی و افشای آن ها که دفن کردن جمهوریت را در برنامه قرار داده اند، به وظیفه خود عمل کنند.

**شرق** در عنوان اصلی خود خبر داده که رایزنی های رهبران کشور برای حل بحران در حالی که فرصت چندانی باقی نمانده است به شکست انجامیده و بر خلاف تصور قبلی به جایی نرسیده است.

خبر **شرق** در حالی منتشر می شود که روز سه شنبه روزنامه ها از دیدارهای مهمی در سطح سران نظام خبر داده بودند و رئیس مجلس نیز ابراز امیدواری کرده بود که این رایزنی به نتایج مثبت منتهی شود.

روزنامه های چهارشنبه از اجتماع تریبون آزاد دانشگاه امیرکبیر خبر داده و نوشته اند که دانشجویان در این جلسه ضمن انتقاد از عملکرد دیرنگام نمایندگان از حرکت آن ها حمایت کرده و خواستار همه پرسوی قانون اساسی شده اند.

دبیر انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر سخنران این جلسه از سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به فرانسه انتقاد کرد و گفت: نسل ما این حق را دارد که در مورد مسائل اساسی اظهارنظر کند، این که چند نفر بخواهند برای یک ملت تصمیم گیری کنند برای ما قابل قبول نیست.

به نوشته روزنامه **شرق** بعد از سخنرانی چند تن از نمایندگان مستعفی در تریبون آزاد دانشگاه امیرکبیر، علی اکبر موسوی خوئینی نماینده دانشجویان در مجلس گفته است مجلس ششم همواره سعی کرده از کنار نقد کردن هیچ احدی نگذرد و به همین دلیل مورد غضب جریان محافظه کار قرار گرفته تا امروز که سناد ضداصلاحات در برخی از مراکز تصمیم گیری کشور نفوذ کرده است.

نماینده تهران به نوشته **شرق** در ادامه سخنان خود گفته درخواست مان از دولت خاتمی که بخش عمده تشکیل شدنش مرهون تلاش قشر دانشجویی بوده این است که اگر می توانند به قول خود که گفته اند: «خط قرمز من جمهوری است» عمل کنند، حالا که جمهوریت حذف شده به آن بپردازند. اگر هم نمی توانند به قول خود عمل کنند از مقام خود شرافتمندانه استعفا دهند.

**شرق** خبر داده عده ای از نمایندگان مستقل رد صلاحیت شده که چهره های سرشناس در میان آن ها دیده نمی شوند در مقابل شورای نگهبان اجتماع کرده کردند گفته اند ما حذف شده ایم چون مزاحم پیروزی دیگران بودیم با چنین سرنوشتی مواجه شده ایم.

به نوشته **شرق** شعار اجتماع کنندگان در برابر شورای نگهبان همان بوده است که نمایندگان متحصن هم به زبانی می گویند «این چه شکل دموکراسی است؟»

در حالی که گفته می شود رهبر جمهوری اسلامی هم مانند محافظه کاران معتقد به برگزاری انتخابات در تاریخ تعیین شده آن است **اعتماد** خبر داده که استانداران سراسر کشور در نامه دوم خود به رییس

جمهور از غیرممکن بودن برگزاری انتخابات در اول اسفند ماه خبر داده و خواستار به تعویق افتادن زمان برگزاری انتخابات دوره هفتم مجلس شده اند چرا که به گفته آن ها امکان برگزاری انتخابات رقابتی و عادلانه فر اهم نیست.

محمد رضا تابش در مقاله ای در **آفتاب یزد** نوشته بعد از ابراز همبستگی مردم در زلزله بم، با بشارت آزادی زندانیان سیاسی، اختصاص میلیاردها برای پرداخت مطالبات بازنشستگی معلمان و پیدا شدن روش های تازه در همکاری با مطبوعات و خبرهای نوید بخش دیگر مزده برگزاری انتخاباتی پرشور داده شده بود.

نماینده اردکان در مجلس اظهار نظر کرده که با تصمیم شورای نگهبان به رد گسترده صلاحیت نامزدهای نمایندگی مجلس و کارهای فراقانونی یک جناح سیاسی در هیات های نظارت بر انتخابات، امیدها نقش بر آب شد و به وضعیتی دچار آمده ایم که مگر خداوند خود چاره کند.

**آفتاب یزد** در مقاله ای نوشته امروز عملکرد عده ای در شورای نگهبان جمهوریت نظام را به طور جدی در معرض خطر قرار داده و کسانی که این بازی خطرناک را آغاز کرده اند خود نمی دانند چه می خواهند و به کجا می روند.

حسین صفارهرندی در سرمقاله **کیهان** با اشاره به این که چشم ها به دهان رهبر جمهوری اسلامی دوخته شده تا گره ماجرا را بگشاید نوشته سازوکارهای قانونی- به عبارتی فوق قانونی- مسیر و راه شکستن انسداد را پیش بینی کرده و جایگاه ولایت امر و رهبری را با قید مطلقه معرفی کرده و این جا لازم می آید که پیشوا وارد صحنه شود و ولایتش گره از بن بست بگشاید.

**کیهان** بر اساس اخبار مربوط توجه دانشجویان به استعفاهای نمایندگان مجلس و مقاومت آنان با استبداد شورای نگهبان نوشته افراطی ها نقشه شورش دانشجویی را طراحی کرده اند.

**کیهان** نوشته خبرهای رسیده حکایت می کند که در پی مذاکرات فشرده افراطیون با عوامل ورشکسته خود در بعضی دانشکده ها، آنها در ازای گرفتن وعده های مالی و تحصیلی قول دادند «تا حد امکان» تجمعاتی را با نام «دفاع از جمهوریت» راه اندازی کنند.

به نوشته جعفر گلابی در **اعتماد** در حال حاضر نه هواداران اصلاحات که هواداران معدود محافظه کاران هم دچار کاهش و همچنین افت انگیزه شده اند و به تعبیر دیگر کل جامعه انرژی های درونی خویش را تا حدود زیادی از دست داده است.

نویسنده مقاله **اعتماد** اظهار نظر کرده است که محافظه کاران به این واقعیت به خوبی پی برده اند و در صدد استفاده حداکثری از آن هستند اما از آنجا که این جناح تضاد و تناقض های عمده ای در خود دارد استفاده مذکور به درازا نخواهد انجامید و شرایط کلی هم چنین اجازه ای را به او نخواهد داد.

**اعتماد** در مقاله ای نوشته فضای سیاسی امروز کشور، آنچنان در هاله و ابهام فرو رفته که نمی توان «دقایق» دیگر را تحلیل یا پیش بینی کرد چه رسد به روزهای آتی، و آنچه بیش از هر مطلب دیگری بهتر و راحت تر جای خود را در صفحات روزنامه باز می کند، «خبر» است نه «تحلیل» و «تفسیر».

کیوان مهرگان در مقاله **اعتماد** با اشاره به بحران های سیاسی صد ساله گذشته نوشته همه چیز در آن تجربه ها بود اما اینک بعد از گذشت ربع قرن از انقلاب ملت ایران که همیشه بر «وحدت مسوولان» و «هماهنگی آنها» داد سخن می رفت، دو قوه «انتخابی» مجلس و دولت در برابر یک نهاد پر قدرت «غیرانتخابی» قد برافراشته اند.